

בית כנסת

★ ★ ★ "בית יוסף" ★ ★ ★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **דברי ירמיהו**

מקאם: **צנא**

פרשת **פינחס**

22 במאי, 2023

עלון מספר 1148

כ"א אייר, תשפ"ג

הדלקת נרות 8:11 * שקיעה 8:29 * שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 7:50 * מוצאי שבת 9:10, וע"פ רבנו תם 9:40 * זמן טלית 4:07 * שעה זמנית 86:00
עלות השחר 3:50 * נץ החמה 5:33 * מנחה חול 7:30 * ערבית מנין מוקדם 7:18
צאת הכוכבים 9:05 * סוף זמן קריאת שמע 8:08 * סוף זמן עמידה 9:34 * חצות היום והלילה 1:00

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

המנהיגות שלו מושלמת, הוא לא זקוק לשום כח אחר בעולם ולא לשום עזרה ולא לשום סיוע. ומכח זה של משה, קיבל יהושע כח מנהיגות אדירה, שהשפיע על כלל ישראל ולהיטיב איתם, והצליח להעמיד החמה במקומה כשאמר לה: שמש בגבעון דום. מזה נלמד: ההנהגה היא לא הכוונה לכיסאות או לתיקים, או למשכורת גבוהה, היא לא כבוד, היא לא פוליטיקה, אלא היא שירות לקהל, ככתוב: אשר יבוא לפנים ואשר יוציאם ואשר יביאם, ועליו ליחד את העם ילמדם לעזור זה לזה ולעבוד ה' שכם אחד, על פי התורה, אז כולם יצליחו במעשיהם וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

"ושם איש ישראל המוכה". כזבי בת צור היא גלגולה של דינה בת יעקב, וזמרי הוא גלגולו של שכם בן חמור. ולבסוף בא נצוצו ברבי עקיבא, והיה אומר רבי עקיבא כשהיה עם הארץ: מי יתן לי תלמיד חכם ואנשכנו כחמור, למה? לפי שהיה בו ניצוץ של שכם בן חמור, וכזבי באה כאשת טורנוסרופוס הרשע, שהתגיירה ונישאה לרבי עקיבא, וזהו מה שאמרו: שדינה בת יעקב נישאת לשמעון אחיה, ולא דווקא שמעון, אלא

משה רבינו עומד לעלות לישיבה של מעלה, והתחיל לחפש ממלא מקום ולעסוק בצורכי ציבור. אז אמר לו ה': "קח לך את יהושע... ונתת מהודך עליו. וסמכת את ידך עליו". כלומר יד אחת, מה עשה משה? ויסמוך את ידיו עליו, כלומר בשתי ידיו, ולא רק אחת כמו שנצטווה, אלא סמך אותו בשתי ידיו ובעין יפה. ואמר לו ה' ונתת מהודך עליו, מהו ההוד ההוא? זה קירון עור פנים, מהודך ולא כל הודך, ועל זה אמרו: פני משה כפני חמה, ופני יהושע כפני לבנה. ורצה ה' לשמור על כבודו של משה ועל כבוד המשפחה שלו, לפיכך אמר לו: משה אין הכבוד זז מבית אביך, שאף יהושע יהא צריך לאלעזר בן אהרון אחיך ככתוב: ולפני אלעזר הכהן יעמוד ושאל לו במשפט האורים והתומים. כי אהרן אחיך, והבנים שלו הם כבניך, שאתה אוהב אותם מאוד, וגם טיפלת בהם וגידלת אותם. מה בין מנהיגות של משה למנהיגות יהושע? יהושע הוא זקוק לבדוק דרך אורים ותומים, שיגיד לו מה לעשות לכל דבר, אבל משה רבינו לא היה צריך לשום דבר, והכל אצלו ישירות כמו שאמר בבנות צלפחד: "עמדו ואשמעה מה יצווה ה' לכם". חכו רגע, ומיד אדבר עם ה'. משה רבינו,

לזמרי שהיה משבט שמעון (קנה אברהם).

היסטוריה בקצרה: 120 שנה אחרי

החורבן 200 למנינם

רבי מאיר אומר: אהוב את מוכיחך, ושנא את משבחך מפנים המוכיחך מביאך לחיי עולם הבא, והמשבחך מוציאך מן העולם. ואל תסתכל בקנקן, אלא במה שיש בו. גדולה תשובה שעל ידה מוחל לו ה' וגם לכל העולם כולו. כלומר, אם רצה ה' להביא צרות לעולם וכיוון שהאיש הזה עשה תשובה, אז ה' מבטלן בשבילו. ה' מצטער על דמם של רשעים שנשפך, קל וחומר על דמם של צדיקים שנשפך. עם ישראל קרויים בנים לה' בין היו צדיקים ובין לא היו. רבי מאיר הוא שגזר על הכותים, שחזרו לסורם הרע, ששחיטתם פסולה, וינם יין נסך. עוד אמר: כל היושב בארץ ישראל, ארץ ישראל מכפרת לו עוונותיו, וכל הקובע ישיבתו בארץ ישראל ומדבר בלשון הקודש וקורא קריאת שמע בבוקר ובערב, הוא מבושר שהוא בן העולם הבא. מעשה באיש ואשה שהיה השטן מתגרה בס, וכל ערב שבת היו מריבים זה עם זה. הלך רבי מאיר אצלם שלושה ערבי שבתות ומנעם מריב. עד שעשו שלום ביניהם. אז רבי מאיר שמע שהשטן מקלל את עצמו ואומר על עצמו: אוי לו לשטן שהוציאו רבי מאיר מביתו.

הדרך לרפואה ולבריאות:

כולסטרול טוב וכולסטרול רע

הכולסטרול הוא חומר שבחלקו מיוצר על ידי הגוף עצמו, ובחלקו השני נוצר ונרכש מן המזון שאוכלים. הכולסטרול הטוב ונקרא HDL. הוא מסייע בהוצאת עודפי הכולסטרול מהדם ובכך מקטין את הסיכון לטרשת העורקים. את הכולסטרול הטוב אנחנו משיגים בראש ובראשונה על ידי הנהגה נכונה של התזונה לפי ההוראות שאתה מחזיק

כרגע בידך, ובנוסף, על ידי פעילות גופנית והליכה. הכולסטרול הרע LDL הוא חומר שומני המצטבר בדפנות העורקים, ומביא בהדרגה להצרות ולעיתים לחסימה מוחלטת של כלי הדם, המכונה "טרשת עורקים", שכתוצאה ממנה נגרמים התקפת לב, אירועים מוחיים, וכל המחלות הקשורות בסתימות בכלי דם. השומנים מן החי מגבירים את ה"רע" וממעטים את ה"טוב" ואילו חלק מהשומנים מן הצומח - להיפך, ולכן הם מומלצים, כמובן במידה. שמן זית הוא מצויין, הוא גם מכונה בשם "הזהב הירוק". הוא מכיל שומן בלתי רווי ומעט שומן רווי, אך זאת בתנאי שמצוין עליו שהוא "מכבישה קרה" ולא כתוב עליו "זך" או "מזוכך". רמת החומציות עדיף שתהיה פחות מאשר 1%. ברמה זו השמן מכונה בארץ ישראל "כתית מעולה". השימוש המומלץ בשמן הזית הוא לערבבו בתוך האוכל ולא בצורה של שתייה. ואגב, ידיעה חשובה: הגוף לא יכול לספוג בארוחה יותר מאשר כמות של שתי כפות שמן זית, והשאר הולך ללא תועלת. שמן חמניות או קנולה עדיף על שמן סויה.

דברי מוסר: דיבור בשעת קריאת ספר

תורה-קדיש-וחזרה

כותב "החפץ חיים" האסור החמור של שיחה בטלה בבית הכנסת, ראוי לידע את עוצם המכשול שנעשה על ידי זה, כשמתחיל לספר לחברו את המעשיות שלו שהם מעורבין בלשון הרע ורכילות מראשן עד סופן, קודם קריאת התורה, מתחיל האדם לספר לחברו היושב לידו איזה ספור שיש בו לשון הרע וכדומה, וכשפותחין העם הספר תורה ובעל הקורא מתחיל לקרוא הפרשה, בא יצר הרע על המספר ומסיתו שלא להפסיק באמצע הסיפור ועליו לגמור את לשון הרע אפילו בעת קריאת התורה, ופעמים

שניהם בשיח של תורה. רבי משה מצא בו כלי מלא חכמה ובינה, הוא פנה לרבי אליהו וביקש: מאז פטירת הראשון לציון רבי יעקב שאול אלישר, עדין לא הוכרע בירושלים מי יהיה הראשון לציון הבא, האם תאות אתה לכהן במשרה זו? לאחר שהיסס מעט, הסכים רבי אליהו פניזל לכהן כרבה של ירושלים. עוד בהיותו בתורכיה, קיבל את כתב ההכתרה ואת הגלימה מאת המלך. השמועה על הכתרתו עשתה לה כנפיים והגיעה עד ארץ ישראל, וכל בני ירושלים יצאו לקראתו לקבל את פניו. בשנות הנהגתו פעל רבות לטובת הישוב ועמל לחזק את מוסדות התורה והחסד. כהונתו לא ארכה זמן רב. בשנת 1909, מחלוקת איימה לפלג את יהודי ירושלים. כאשר ראה רבי אליהו כי הרוחות מתלהטות, החליט לרדת ממשרתו הנכבדת. בדרשה בשבת אחר הצהרים, הודיע לבני קהילתו על פרישתו. גם לאחר מכן, לא פסק מעבודתו למען הכלל, והמשיך את עבודתו הצנועה למען יהודי ירושלים. עתה היה ביכולתו גם כן להתמסר לעמל התורה, ותלמידים רבים היו מבאי בית מדרשו. נפטר לבית עולמו ב-29 בטבת בשנת 1929 והיה בן 89 שנים, יהי זכרו ברוך אמן.

דינים

1 - מנהג ישראל קדושים לחנוך בית חדש, או דירה שקנה מיד שניה, בסעודת הודיה לה' בשירים ותשבחות ודברי תורה.

2 - נוהגים שבעת סעודת חנוכת הבית, בעלי הדירה החדשה מברכים ברכת "שהחיינו" על פרי חדש, או על בגד חדש, ומתכוונים לפטור את הדירה והרהיטים החדשים. ומכל מקום הקונה דירה, והוא שמח בקנייתה ורוצה לברך "שהחיינו", ואין לו בגד חדש או פרי חדש, רשאי לברך.

הרבה שהמספר הוא גם כן מן האנשים החשובים שעומדים והיושבים ראשונה בבית הכנסת, ועונו נראה לעין כל. ועל ידי זה כשממשיך לספר, נמצא מחלל את ה' ברבים דהיינו בפני עשרה מישראל, ועונו גדול ועבר על: "ולא תחללו את שם קדשי" ועוד ביטל קריאת התורה ברבים שאין למעלה מחשיבותה שהיא מצוה דרבים, וידוע הפסוק: "ונשלמה פרים שפתינו" ועלינו לקיים כל מצוה ומצוה בתורה. אבל הרבה מצוות שאין בידנו לקיימם כגון קרבנות וכדומה, אבל כשנשמע הקריאה מפי החזן, והשמיעה הזאת יש בה כל תרי"ג המצוות, מעלה עלינו הכתוב כאילו קיימנו בפועל אותה מצוה (עשה או לא תעשה) ששמענו בפרשה של אותו שבת ואם היינו מדברים בשעת הקריאה, אז הפסדנו אותה מצוה שכתובה בפרשה זו. ואם חסר פסוק אחד אפילו תיבה אחת ולא שמע אותה הפסיד הרבה, והוא עוון פלילי וגדול מנשוא. ומעביר ממנו לשמוע דברי אלוקים חיים. ואם דיבר בשעת אמירת קדיש ועל ידי זה מונע את עצמו מלענות אמן יהא שמיה רבא, אשר אמירתו היא נעלה מאוד עד שאמרו: אפילו יש בו שמץ אפיקורסות, מוחלין לו וכל הצרות והיסורים שסובל האדם בחייו הוא מעוון הדיבור בשעת קריאת ספר תורה וקדיש וחזרה, וה' יצילנו משגיאות אמן.

הראשון לציון: רבי אליהו משה פניזל

1840-1929

אחרי שבנה רבי אליהו את בית החולים "משגב לדך", התחייב בית חולים זה חובות כבדים, ולא היה ביד הגבאים לסלקם. מיד נסע רבי אליהו לגולה כדי לאסוף ממון לסלק את החובות. כאשר הגיע לקושטא בתורכיה, שמחו כל בני העיר לקראתו. החכם באשי של תורכיה, רבי משה הלוי, קיבל את פניו בשמחה, ועד מהרה שקעו

3 - הקונה דירה מיד שנייה (דהיינו שדרו בה אנשים אחרים) לכתחלה טוב ונכון שיצבע ויסייד את הבית לפני שנכנס אליו, כיוון שהמקום משפיע הרבה על האדם, שאם דרו בדירה זו אנשים בעלי ריב ומדון, או אנשים עם צרות וחולאים, או חילוניים, ישפיע עליו המקום חלילה, אחיזתם. ולכן על ידי הסיוד והצבע יבטל את כח אחיזתם.

4 - אם ביתו נפל מאיזו סיבה, וחזר ובנה אותו מחדש כמו שהיה, ולא הוסיף עליו כלל, אפילו הכי עושה חנוכת הבית בית חדש. ומברך שהחיינו על בגד חדש, כדין הבונה בית חדש.

5 - מה שנוהגים לעשות חנוכת הבית, זה דווקא בבניית בית חדש, או קניית דירה, אבל אם הוסיף חדר בחצר שהיה לו מכבר, אין צריך לעשות חנוכת הבית, אך לענין ברכת "שהחיינו" טוב ונכון שיקנה בגד חדש ויברך עליו,, שהחיינו" ויכוין לפטור את שמחתו על הרחבת הדירה.

6 - ראוי ונכון לערוך סעודת "חנוכת הבית" גם כששוכרים דירה, ולא רק בקניית הדירה. ראוי ונכון לערוך את חנוכת הבית כשקונים או שוכרים דירה לפני שילוו בדירה ולא לדחות את חנוכת הבית עד שישתדרו בבית וכו', כי סדר חנוכת הבית חשוב מאוד להוציא המזיקים מהבית החדש, ובירור הניצוצות שבמקום. ויביאו עשרה אנשים (או לפחות שלושה) שיאמרו כל סדר חנוכת הבית.

התורמים לעלון זה

הגברת איולין ענתבי ובניה לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון אליהו ענתבי ובניו לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו לינדה בת טירה אסתר ע"ה אמן. *** הגברת דינה חמרה-ענתבי ובעלה האדון פרח ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה-אסתר ע"ה אמן. ***האחים המבורכים יוסי ורוני צפדיה ובניהם הגברת ג'ניפר, שוון צפדיה,

הגברת שנון וסם שמאע ודודיהם האחים המבורכים רחמין, דוד, יהושע ואיוון למשפחת כדרייה לברכה ולהצלחה ולע"נ אדונתם אמם גניט בת סינבול ע"ה אמן. וכל ימי חייה היתה אסירת תודה להמנוח דוד פרחי (אביו של אהרן פרחי) שהשתדל במסירות נפש והביא לה דרכון מהמסטר הסורי להוציאה מחלב בשנת 1941 והיא היתה בת 17 שנים. זכרה ה' להם לטובה אמן. ודבר זה היה לפלא בימים ההם *** הגברת תניא ענתבי ובנה האדון סולי שאלו ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה אסתר ע"ה אמן. *** הגברת איווא כפיף-ענתבי ובעלה האדון שלמה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה-אסתר ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת חלבי עזר, דוד, שארלי, אסטיללה וארלית לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אחותם צוניה בת רחל ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת עציץ סמי, סימור ורינה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח עובדיה בן רינה ע"ה אמן. *** האדון טובי כהן ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח אברהם בן בדיעה ע"ה אמן. *** האדון נסים קצאב הכהן ואשתו הגברת מאגי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו אודית פרידה בת צופיה ע"ה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$700. ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 160,100, +400 מבקרים מהעלון הקודם.

כל מי שיכול לתרום לעלון זה יבורך מפי עליון אמן.

www.BethYosef.com